'423226^ 644213'

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
<и>№

Москва

О внесении изменений в распоряжение Генерального прокурора
Российской Федерации от 11.1)7.2013 № 276/45р «Х> проведении в органах

прокуратуры Российской Федерации общероссийского дня приема
граждан»

В целях совершенствования и оптимизации проведения в Генеральной
прокуратуре Российской Федерации общероссийского дня приема граждан,
руководствуясь статьей 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации»,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Внести в распоряжение Генерального прокурора Российской
Федерации от 11.07.2013 № 276/45р «О проведении в органах прокуратуры
Российской Федерации общероссийского дня приема граждан» следующие
изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить ответственным за организацию и проведение

общероссийского дня приема граждан в органах прокуратуры Российской
Федерации заместителя Г енерального прокурора Российской Федерации,
курирующего вопросы деятельности управления по рассмотрению обращений и
документационному обеспечению.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Начальникам главных управлений и управлений Генеральной

прокуратуры Российской Федерации определить уполномоченных лиц,
осуществляющих прием заявлений, а также работников, ответственных за
организацию общероссийского дня приема граждан, места его проведения в
служебных помещениях отдела приема граждан управления по рассмотрению
обращений и документационному обеспечению и других подразделений.»;

3) в пункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Определить уполномоченными лицами, ответственными за

организацию общероссийского дня приема граждан в управлениях Генеральной
Генеральная прокуратура Российской Федерации

________________ № 752/9р

2

прокуратуры Российской Федерации в соответствующих федеральных округах,
заместителей Г енерального прокурора Российской Федерации в
соответствующих федеральных округах; в прокуратурах субъектов Российской
Федерации, городов и районов, других территориальных, приравненных к ним
военных и иных специализированных прокуратурах (далее — приравненные к
ним прокуратуры) -  прокуроров субъектов Российской Федерации,
приравненных к ним прокуроров.»;

дополнить абзацами третьим, четвертым и пятым следующего
содержания:

«Должностным лицам органов прокуратуры Российской Федерации
применять специальное программное обеспечение по проведению личного
приема в режиме доступных видов связи в повседневной работе.

Обеспечить актуальность отражаемых в электронном справочнике на
закрытом информационном ресурсе в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: ССТУ.РФ (далее — интернет-портал ССТУ.РФ)
сведений о руководителях, должностных лицах, компетенции и почтовых
(электронных) адресах органов прокуратуры Российской Федерации, об
имеющихся средствах и каналах связи.

Уделять особое внимание постоянному изучению сообщений раздела
«Информация» на названном портале.»;

4) в пункте 6:
в абзаце первом слова «управление по рассмотрению обращений и

приему граждан» заменить словами «управление по рассмотрению обращений
и документационному обеспечению»;

абзац второй исключить;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«результаты проведения данного мероприятия с копиями отчетов

установленной формы, заполняемых каждой прокуратурой самостоятельно в
электронном виде в разделе «Информация» на интернет-портале ССТУ.РФ, на
следующий день после проведения (предварительно) общероссийского дня
приема граждан, а с учетом данных об отложенном приеме — не позднее
7 рабочих дней.»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего
вопросы управления по рассмотрению обращений и документационному
обеспечению.»;

6) признать утратившими силу приложения № 1 и 2.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Генеральной

прокуратуры Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего

3

вопросы управления по рассмотрению обращений и документационному
обеспечению.

Распоряжение направить заместителям Генерального прокурора
Российской Федерации, начальникам главных управлений и управлений
Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов
Российской Федерации, приравненным к ним военным прокурорам и
прокурорам иных специализированных прокуратур, которым довести его
содержание до сведения подчиненных работников.

Г енеральный прокурор
Российской Федерации
действительный государственный
советник юстиции ЮЛ. Чайка